



LUND UNIVERSITY

Inget beslut om mer pengar till Max IV

Nebel, Cecilia

2012

[Link to publication](#)

Citation for published version (APA):

Nebel, C. (2012). Inget beslut om mer pengar till Max IV.

Total number of authors:

1

General rights

Unless other specific re-use rights are stated the following general rights apply:

Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of accessing publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

- Users may download and print one copy of any publication from the public portal for the purpose of private study or research.
- You may not further distribute the material or use it for any profit-making activity or commercial gain
- You may freely distribute the URL identifying the publication in the public portal

Read more about Creative commons licenses: <https://creativecommons.org/licenses/>

Take down policy

If you believe that this document breaches copyright please contact us providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

LUND UNIVERSITY

PO Box 117
221 00 Lund
+46 46-222 00 00

LUNDS UNIVERSITET

Inget beslut om mer pengar till Max IV

Lund. 232 miljoner kronor saknas till bygget av Max IV. Igår kväll träffades finansierarna för överläggningar.

Men något beslut fattades inte om pengarna.

– Ett viktigt datum blir den 25 september när Vetenskapsrådets styrelse diskuterar frågan, säger Per Eriksson, rektor för Lunds universitet.

oktober kommer regeringen med sin forsknings- och innovationsproposition. Enligt Per Eriksson hoppas finansierarna att en del av de saknade miljonerna kommer att finnas i den. – Vetenskapsrådet, liksom vi, vill gärna att regeringen går in med så mycket pengar som möjligt. Jag är optimistisk och tror att det här kommer att lösas. Men vi är inte i mål utan har en del att göra, säger han.

Max IV är det största projektet någonsin för Lunds universitet. Budgeten uppgår till ett par miljarder

kronor. I slutet av maj riktade Riksrevisionen svidande kritik mot projektets organisation för bristfällig styrning, otydlig organisation och dålig uppföljning av hur pengarna används. Internrevisionen kom till samma slutsats.

Rektor och universitetsstyrelsen har yttersta ansvaret och projektledningen har fått i uppdrag att skärpa rutinerna.

– Saker har fallit mellan stolarna. Det viktiga när du upptäcker att saker går fel är att det åtgärdas. Det tycker jag att vi gör, säger Per Eriksson.

Optimistisk
"Vetenskapsrådet, liksom vi, vill gärna att regeringen går in med så mycket pengar som möjligt. Jag är optimistisk och tror att det här kommer att lösas. Men vi är inte i mål utan har en del att göra."

Per Eriksson, rektor för Lunds universitet.

Inte bara projektstyrningen haltar. Även ekonomin har blivit ett bekymmer för Lunds Universitet.

I augusti gjorde Max IV en tilläggsansökan om 232 miljoner kronor till huvudfinansierarna Vetenskapsrådet, Vinnova, Lunds universitet och region Skåne. Acceleratorn och den vetenskapliga utrustningen har blivit dyrare än beräknat. Ökade marknadspriser, stora krav på den tekniska utrustningen och svårigheter att beräkna



GRAFIK: SYDSVENSKAN

kostnaderna, sägs vara förklaringen. Per Eriksson tror inte att bristerna i projekthanteringen har spelat roll.

– Ansvarsfördelningen har varit otydlig, men vi har inte sett att något av detta skulle ha inneburit fördyrningar, säger han.

Redan i september vill Max IV ha besked om 90 miljoner kronor, i februari om ytterligare 35 miljoner kronor. Så snabbt går det inte, tror Johan Holmberg, forskningssekreterare på vetenskapsrådet.

– Det är stora pengar som saknas, och det krävs en riktig beredning. Jag tror inte vi hinner så snabbt.

Får Riksrevisionens kritik betydelse för beslutet?

– Att titta på det är en del av beredningen och inget jag kan kommentera, säger Johan Holmberg.

Lunds universitet har dessutom ansökt om 60 miljoner kronor från regeringen. De anser att driftkostnaden för Max IV och ESS blir för dyr. De ska årligen betala 130 miljoner jämfört med dagens 30 miljoner för Maxlab. Om inte regeringen ställer upp måste pengarna tas från annan forskning.

– Inga omprioriteringar görs innan forskningspropositionen kommer. Nu lägger vi allt krut på att lösa detta, säger Per Eriksson.

TEXT: CECILIA

NEBEL
cecilia.nebel@sydsvenskan.se



TEXT: TOMMY

LINDSTEDT
tommy.lindstedt@sydsvenskan.se

